
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2191 DEL 14-09-2022

N. SETTORE 446 DEL 14-09-2022

Oggetto:
liquidazione somme per spese di notifica a favore del Comune di Monforte San
Giorgio (ME)

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Agata Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  FABIO MARINO

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2191 del 14-09-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
liquidazione somme per spese di notifica a favore del Comune di Monforte San
Giorgio (ME)

Il Responsabile del Procedimento

Viste le note:
prot. n. 13789 del 07/09/2022 del Comune di Monforte San Giorgio (Me) e acquisita in pari data
al prot. di questo Ente al n. 72573 con la quale si trasmette copia dell'Ordinanza n. 11 del
10/08/2022 regolarmente notificata alla sig.ra Donia Antonina, legale rappresentante della soc.
MA.CHI.DA.,  e si chiede il rimborso della somma spettante per la notificazione della sopra
citata Ordinanza per un importo di € 6,00 ;
prot. n. 13790 del 07/09/2022 del Comune di Monforte San Giorgio (Me) e acquisita in pari data
al prot. di questo Ente al n. 72576 con la quale si trasmette copia dell'atto di rettifica
dell'Ordinanza n. 11  del 10/08/2022 regolarmente notificata alla sig.ra Donia Antonina, legale
rappresentante della soc. MA.CHI.DA.,  e si chiede il rimborso della somma spettante per la
notificazione per un importo  di € 6,00 ;

Considerato che l'Ordinanza n.11 del 10/08/2022  e l'atto di rettifica all'Ordinanza n.11 del
10/08/2022 sono  state regolarmente notificate alla  sig.ra Donia Antonina legale rappresentante
della Soc. MA.CHI.DA. s.r.l. ;

Richiamata la  determinazione dirigenziale n.67 del 03/03/2022 con la quale  si è proceduto
all'impegno della somma di euro 250  a favore  dei Comuni vari che ne faranno richiesta;

Dato atto, pertanto, che occorre procedere alla liquidazione della somma complessiva di €
12,00 (€ 6,00  per Ordinanza n.11 del 10/08/2022 + € 6,00 per atto di rettifica dell'ordinanza
n.11 del 10/08/2022) a favore del Comune di Monforte San Giorgio (Me) per le notifiche
eseguite;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.24 del 7 aprile 2022 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024;

Visti
il decreto legislativo n.267/2000
il decreto legislativo n.118/2011 e successive modificazioni
lo statuto comunale
il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2191 del 14-09-2022
Pag. 2 di 5



il regolamento comunale di contabilità

Per i motivi sopra espressi,

 propone

di liquidare la somma complessiva di euro 12,00  a favore del Comune di Monforte San●
Giorgio (Me) da effettuarsi:

      -     tramite c/c postale n.14066989 intestato a “Comune di San Giorgio – Servizio
Tesoreria”indicando nella causale “Rimborso spese per notifica all'ordinanza n.11 del
10/08/2022 e per notifica atto di rettifica ordinanza n.11 del 10/08/2022 a carico della sig.ra
Donia Antonina, legale rappresentante della soc. MA.CHI.DA. Srl”
     -         tramite accreditamemento a favore della Twssoreria Comunale di Monforte San
Giorgio presso la Banca Intesa San Paolo, Filiale di Monforte Marina , utilizzando il cod IBAN
IT81X0306982310100000046004  indicando nella causale“Rimborso spese per notifica
ordinanza n.11 del 10/08/2022 e per notifica atto di rettifica all'ordinanza n.11 del 10/08/2022 a
carico della sig.ra Donia Antonina, legale rappresentante della soc. MA.CHI.DA. Srl”

di dare atto che la superiore somma di euro 12,00 trova copertura finanziaria giusto●
impegno  n. 104 del 03/03/2022  con imputazione al piano finanziario missione programma
5° livello 08.01 - 1.03.02.16.999 cap. 3095 dell'esercizio finanziario 2022, assunto con
determinazione dirigenziale 67 del 03/03/2022;
di dare atto, altresì, che la prestazione viene resa nell'anno 2022 e pertanto la relativa●
spesa risulta esigibile nel 2022;
di dare atto altresì ai sensi dell'art.6 bis della legge n.241/1990 e dell'art.1 comma 9 lett. E●
della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del Responsabile del Procedimento.
Di trasmettere il presente atto di liquidazione con tutti i relativi documenti giustificativi ed i●
riferimenti contabili al 2° Settore Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti di propria
competenza

Il Responsabile del procedimento
F.to  Agata Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2191 del 14-09-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 14-09-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1520 del 08-09-2022     CIG
Su Impegno N°   104 del 03-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     67 Determina 4 Settore del 03-03-2022 avente per oggetto
Impegno per spese di notifica a favore dei Comuni vari
Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       3095 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale liquidazione somme per spese di notifica a favore del Comune di Monforte San Giorgio (ME)
Importo €. 12,00
Beneficiario      11988 COMUNE DI MONFORTE SAN GIORGIO (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO GIROFONDI IN BANKIT 305450 IBAN IT81X0306982310100000046004

Liquidazione n.  1509 del 14-09-2022     CIG
Su Impegno N°   104 del 03-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     67 Determina 4 Settore del 03-03-2022 avente per oggetto
Impegno per spese di notifica a favore dei Comuni vari
Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       3095 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale liquidazione somme per spese di notifica a favore del Comune di Monforte San Giorgio (ME)
Importo €. 12,00
Beneficiario      11988 COMUNE DI MONFORTE SAN GIORGIO (BANCA ITALIA)
Quietanza ACCREDITO GIROFONDI IN BANKIT 305450 IBAN IT81X0306982310100000046004

Milazzo, lì 14-09-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2191 del 14-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-09-2022.

N. Reg. Albo: 3889

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2191 del 14-09-2022
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 14-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2191 del 14-09-2022
Pag. 5 di 5


